
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

S ERVIZI AL TERRITORIO
---

SERVIZIO AM MI NI STRAZIO NE, S EGRETERIA DI  
SETTORE E APPALTI

D  E T E R M  I N  A Z I O N  E

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  7 3  d e l  1 1 / 0 3 / 2 0 1 9

Re gis t ro  d el  S e rvizio

N.  4 5  d el   1 1/0 3/2 0 1 9

           

OGGETTO: VII  R a s s e g n a  Ur b a n i s t i c a  N a z i o n a l e  (R U N ):  
i m p e g n o  d i  s p e s a  p e r  p ar t e c i p a z i o n e .



Premesso che:

-  l’Istituto  Nazionale  di  Urbanistica  (INU) promuove e organizza  la  VII  Rassegna Urbanistica  Nazionale 

(RUN) a Riva del Garda, dal 3 al 6 aprile 2019 contestualmente al XXX Congresso;

- in particolare, dal 3 al 6 aprile 2019, nel Centro Congressi a Riva del Garda, si succederanno un convegno  

internazionale dedicato alla montagna e un seminario sulla pianificazione trentina (3 aprile),  seminari  di 

confronto e presentazione dei casi esposti nella VII  RUN (4 aprile),  il  XXX Congresso INU, dedicato ai  

capisaldi  del  necessario rinnovamento della disciplina urbanistica a servizio di un modello sostenibile di 

sviluppo sociale ed economico del Paese (5 aprile), l’Assemblea dei soci INU (6 aprile);

- la RUN costituisce appuntamento nazionale di dibattito, riflessione e di scambio di esperienze per studiosi,  

amministratori,  tecnici,  progettisti  e  operatori  impegnati  nel  governo  del  territorio;  rappresenta,  perciò, 

l’occasione unica in Italia, di mettere a confronto i processi di pianificazione, i programmi, i progetti e le  

politiche urbane che gli enti pubblici stanno attuando;

la VII RUN 2019 è articolata in momenti tradizionalmente organizzati e nuove iniziative e prevede:

� un racconto multimediale lungo 15 giorni, con interviste video ed eventi su piattaforma digitale;

� una esposizione di piani, progetti, programmi e politiche, su pannelli (Centro Congressi a Riva del 

Garda – 3/6 aprile 2019) collegati a una densa giornata di approfondimento, tramite presentazioni e 

seminari;

� una Gallery multimediale permanente, su apposita piattaforma web, che aiuta nell’organizzazione a 

più chiavi, sia per temi che per territori, e permette di trasformare la parte espositiva in un motore di  

accesso, dando il valore aggiunto di una indicizzazione per temi e localizzazione geografica, utile sia 

dal punto di vista scientifico che disciplinare;

Considerata l’importanza dell’evento sopra descritto si rende opportuna la partecipazione del Comune di 

Campogalliano alla VII RUN di Riva del Garda prevista nel mese di aprile 2019 presentando un pannello  

espositivo rappresentativo della strategia di riqualificazione dell’area posta nel centro storico della Città.

Considerato che:

-  il  Comune di  Campogalliano  parteciperà alla RUN in oggetto,  attraverso l’esposizione di  un pannello  

espositivo rappresentativo della strategia di riqualificazione dell’area posta nel centro storico comunale.

- la suddetta partecipazione comporterà un costo complessivo di € 244,00(duecentoquarantaquattroeuro/00)  

(IVA inclusa) per la realizzazione ed esposizione del suddetto pannello, come da preventivo spesa allegato  

al presente atto quale parte integrante e sostanziale.

- la spesa di € 200,00 +IVA(44,00 €)  a favore dell’INU , SMART CIG: ZAA27833C1, fa carico al Cap 21522, 

art. 076,  “ Spese di manutenzione immobili e gestione patrimonio – Acquisto di beni“ del P.E.G. 2019, che 

presenta sufficiente disponibilità;

Visti: 



- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e 
s.m.s;
-  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  46  del  19/12/2018  ad  oggetto:  "APPROVAZIONE  DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2019 - 2021", dichiarata immediatamente eseguibile;
-  la  deliberazione della  Giunta Comunale n.  132 del  28/12/2018 ad  oggetto:  "APPROVAZIONE PIANO 
ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2019-2021:  ASSEGNAZIONE  DOTAZIONI  ",  dichiarata  immediatamente 
eseguibile;
- la delibera di Giunta Comunale n. 74 del 28 dicembre 2009 ad oggetto: "Misure organizzative per garantire 
la tempestività nei pagamenti. Art.9 legge 102/2009";
- lo statuto comunale;
- il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il regolamento di contabilità;
- il regolamento dei contratti;

Visto 

- il preventivo pervenuto dalla società INU,  allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale  
dello stesso, dal quale si evince una spesa di €. 200,00 + IVA di €. 44,00 per un totale di €. 244,00

DETERMINA

- la partecipazione del Comune di Campogalliano alla VII Rassegna Urbanistica Nazionale (RUN) che si  

terrà  a   Riva  del  Garda,  nei  giorni   3-6  aprile  2019,  organizzata  dall’  Istituto  Nazionale  di  Urbanistica  

attraverso l’esposizione di un pannello illustrativo.

- di riconoscere che la suddetta partecipazione comporterà una spesa complessiva di € 200,00 oltre ad iva 

(22%), per un totale di euro  244,00; 

-  di  impegnare la spesa di  €.  244,00  al  capitolo 21522/076, denominato “Spese di  manut.  Immobile e  

gestione patrimonio –Acquisto di beni”del P.E.G. 2019, che presenta sufficiente disponibilità:

-  di  procedere,  senza ulteriore atto,  alla  liquidazione delle  spese sulla  scorta  dei  documenti  e dei  titoli  

trasmessi  dal  creditore  nei  limiti  del  presente  impegno,  previo  riscontro  di  regolarità  da  parte  del 

responsabile del servizio, ai sensi dell’articolo 48 del regolamento di contabilità;

di dare atto che: 

è stato acquisito lo smart CIG: ZAA27833C1

si  assolve agli  obblighi  previsti  dall'art.37 del D.Lgs.  33/2013 mediante la pubblicazione sul sito internet  

dell'Ente, sezione “Amministrazione trasparente” bandi di gara e contratti, della presente determinazione;

il fine  del contratto è la partecipazione alla manifestazione nella VII RUN;

l’oggetto del contratto è la produzione del pannello espositivo utile alla partecipazione della manifestazione 

di cui in premessa.



SETTORE: SERVIZI AL TERRITORIO -  SERVIZIO AMMI NISTRAZIONE, SEGRETERIA DI SETTORE  
E  APPALTI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: VII R ass e g n a  U r b a nis tic a  N azion ale  (RU N): imp e g no  di s p e s a  p e r  p a r t e cip azion e.

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

1 2 0 1 9 2 4 4 2 1 5 2 2  - 7 6

CIG An n o I m p e g n o S u b S u b_I m p S i o p e

ZAA278 3
3C1

2 0 1 9 3 2 7

D e s cr iz i o n e S p e s e  di  m a n u t .  Im mo bile  e  g e s tion e  p a t ri mo nio  
¿Acq uis to  di  b e ni - Is ti t u to  N azion ale  U r b a nis tic a  - 
Pa r t e cip azion e  VII R ass e g n a  U r b a nis tic a  N azion ale  

(RU N) 

Co di c e  Cr e d i t or e 2 0 0 6 0 0

N o t e:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 8 3,  co m m a  7,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   73  DEL 11/03/2019 (REGISTRO GEN ERALE).

Ca m p o galliano, 1 1/03/20 1 9

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Br u n o  B e r t o l a n i



Il Res po ns a bile  d el  S e t to r e  SALVATORE FALBO h a  so t tosc ri t to  l’at to  a d  og g e t to  “ 
VII R a s s e g n a  Ur b a n i s t i c a  N a z i o n a l e  (R U N ): i m p e g n o  d i  s p e s a  p er  
p ar t e c i p a z i o n e .  ” ,  n°  4 5  d el  r e gi s t ro  di  s e t to r e  in  d a t a   1 1/0 3/201 9

Il R e s po n sabile  d el S e t tor e

SALVATORE FALBO



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  d el  
Co m u n e  di  Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no  1 1/03/201 9  al  gio r no  
2 6/0 3/201 9.

                                                                            

  


